
Křinec | Detail mlýnu

Identifikační údaje

Adresa Křinec
Zábrdovice
289 33

Okres Nymburk
Katalogové číslo P - 8
Katastrální území Zábrdovice u Křince
GPS 50° 15' 40.8''

15° 9' 6.8''
Mapová značka Neznámý / Zaniklý objekt,

památník
Poloha vůči obci nad obcí
Číslo kulturní památky
Přístupnost Zaniklý
Rok stavby
Rok zániku

Stručný popis

Nejl Leopold, Křinecké památky str. 98:
Větrný mlýn nad Zábrdovicemi je Vonkův logický úsudek, který není doložen historickými prameny. Nemusí být však daleko
od pravdy, neboť dobové prameny připomínají větrné mlýny u nedalekých Dymokur. Vonka v obecní kronice Zábrdovic uvádí,
jak ke svému úsudku Podchotuční mlýn v 90. letech 19. století. Fotografoval Antonín Stifter. 99 došel: Nad Zábrdovicemi - na
Fachnerově poli - blízko triangulační věže je nápadně tmavý kruh země, uprostřed světlého pole. Okolo tohoto místa rostou
ostružiny, bujné k nevyhubení - památka po pradávném lese. A ten tmavý kruh, to kolo snad je místo kde stával větrný mlýn
… k využití větrné energie … snad.

Historie

Architektura

Stav nemovitosti Neexistuje
Typ Neznámý
Dominantní stavební konstrukce
Historické prvky
Parametry

Technologie

Technologické vybavení
Popis technologického vybavení
Technologické vybavení



Stopy po neexistující mlýnské technologii
Doplňkový provoz
Doplňkový provoz - popis
Historické prvky
Parametry

Literatura a prameny

Zajímavosti

Ostatní

Photogallery


